
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 69 DEL 10-07-2024

 

OGGETTO: 28° HD VANGUARD DAY – CHIUSURA AL TRAFFICO CENTRO CITTADINO - 14
LUGLIO 2024

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

 
 
 

 
Premesso che il presidente dell’Associazione ASD Group Vanguard, in data 27.06.2024 con prot. n. 3
8239, ha presentato istanza tendente a ottenere la chiusura al traffico veicolare di alcune strade del
centro cittadino nella giornata di domenica 14 luglio 2024 in occasione della manifestazione motoristic
a espositivo “28° HD Vanguard day”;
 
Preso atto che l'Amministrazione comunale intende patrocinare l’evento “28° Hd Vanguard day”
anche con l’ occupazione temporanea a uso gratuito delle strade comunali;
 
Dato che l’area indicata dall’organizzatore per la realizzazione dell’evento è piazza Ciusa e che l’evento
è previsto il 14 luglio 2024 con inizio alle ore 9:00 e termine alle ore 13:00;
 
Rilevata la necessità di interdire la circolazione veicolare della piazza Ciusa il 14 luglio 2024, dalle
ore 0:00 alle ore 13:00 al fine di garantire la buona riuscita della manifestazione;
 
Considerato necessario modificare temporaneamente l’attuale situazione viaria ai sensi dell’art. 7 del
Nuovo Codice della strada al fine di garantire la tutela, l'incolumità e la sicurezza delle persone
partecipanti dall’evento e disporre la chiusura al traffico veicolare nella giornata del14 luglio 2024,
dalle ore 0:00 alle ore 13:00, nella Piazza Ciusa al fine di garantire la buona riuscita della
manifestazione;
 
Acquisito il piano di safety e security presentato dal richiedente;
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto Legislativo 267 del 2000;
 
Dato atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato
che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;
 
Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di interesse in



relazione al presente procedimento;
 
Visto il Decreto Sindacale n. 18/2021 di conferimento dell'incarico di direzione del Settore Polizia
Locale;
 
Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285;
 
Visto il D. lgs n. 267/2000;
 

ORDINA
 

il giorno 14 luglio 2024, dalle ore 0:00 allle ore 13.00; in occasione della manifestazione “28 °Hd
Vanguard day”, la chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta, con rimozione nella piazza Ciusa.
 

DEMANDA
 
 
- all’ organizzatore dell’evento l’adozione delle seguenti misure di sicurezza per la circolazione
veicolare e pedonale:

 
1) nelle 48 ore antecedenti l’inizio della manifestazione posizionare la segnaletica di divieto di sosta,
divieto transito e di direzione obbligatoria nelle strade interessate dall’evento dandone comunicazione
alla Polizia Locale, nonché durante la manifestazione apporre idonea delimitazione, barriere –
transennature – new jearsey o simili, all’approssimarsi delle interruzioni alla normale viabilità in base
alla modifica della circolazione stradale disposta dalla presente ordinanza;
 
2) segnalare in orario serale/notturno le interruzioni alla normale viabilità attraverso segnali rifrangenti
e luminosi;
 
3) porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di Polizia stradale,
ivi compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguardia della sicurezza della
circolazione veicolare e pedonale;
 
4) fare salva una corsia di emergenza in ogni strada interessata dalla presente Ordinanza al fine di
garantire il transito dei mezzi di soccorso;
 
5) dare massima pubblicizzazione alla presente Ordinanza e ai percorsi alternativi.
 

Gli Agenti della Forza pubblica, il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare la
presente Ordinanza.

 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R.
Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971, oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica n. 1199 del 1971.
 

L’istruttoria del procedimento è curata dal Dott. Angius Alberto.
 
 

Si trasmette per la notifica
 
Albo Pretorio SEDE

Dirigente Ufficio Tecnico -
Servizio V SEDE

Commissariato di P.S. comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it
Compagnia C.C. Carbonia tca27331@pec.carabinieri.it
Comando Polizia Locale SEDE
Sindaco SEDE
Ufficio Stampa SEDE



Comando Vigili del Fuoco SEDE
Associazione Hd Vanguard pietro.loddo60@gmail.com
ARST Carbonia Iglesias m.cerniglia@arst.sardegna.it

d.autelitano@arst.sardegna.it
a.pilurzu@arst.sardegna.it

 

 

2
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA USAI

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


